
DETERMINAZIONE
n. 358 del 14/09/2022

Oggetto:   AFFIDAMENTO SERVIZI  DI  ACCESSO  ALLA  RETE  LEPIDA,  FEDERA,  PAYER,  ICAR-
ER,  MULTIPLER  E  CONFERENCE  PREVISTI  NEL  BUNDLE  APPROVATO  DAL  COMITATO  
PERMANENTE DI INDIRIZZO E COORDINAMENTO - RICHIESTA RIMBORSO SPESE . 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:

•la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  24  del  23.05.2022  avente  ad  oggetto  “approvazione  del 
Documento Unico di Programmazione (Dup) per il triennio 2022-2024”;

•la Deliberazione di consiglio Comunale n. 25 del 23.05.2022 avente ad oggetto “approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2022-2024 e relativi allegati”;

•la Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 23.05.2022 avente ad oggetto “approvazione Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) per il periodo 2022-2024 - assegnazione risorse”;

•Piano triennale di  prevenzione della  corruzione e Piano triennale per  la trasparenza ed integrità  per il  
triennio  2022/2024  (P.T.P.C.T),  del  Comune  di  Vigarano  Mainarda,  approvato  con  Delibera  di  Giunta 
Comunale n. 34 del 28/04/2022 e dato atto che il Responsabile di Settore, firmatario del presente atto, non  
si trova in situazioni di conflitto di interesse anche potenziale in riferimento della presente procedura;

RICHIAMATE:
-la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.71  del  23.6.2011  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  NUOVO 
PROTOCOLLO  DI  ADESIONE  AL  SISTEMA  FEDERA  COME  ACCORDO  ATTUATIVO  DELLA  COMUNITY 
NETWORK EMILIA ROMAGNA”;
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 24.6.2013 avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELLA NUOVA 
CONVENZIONE  PER  IL  FUNZIONAMENTO,  LA  CRESCITA E  LO SVILUPPO  DELLA COMMUNITY NETWORK 
EMILIA-ROMAGNA”;
-  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  4 del  31.1.2019 avente ad oggetto  “CONVENZIONE PER IL 
FUNZIONAMENTO,LA  CRESCITA E  LO  SVILUPPO  DELLA “COMMUNITY NETWORK  EMILIA  ROMAGNA” - 
ADESIONE”;
VISTA la deliberazione della giunta dell’Unione Alto Ferrarese n.12 del 19.12.2014;
ATTESO che nel predetto atto di giunta dell’Unione Alto Ferrarese, in considerazione del fatto che Lepida aveva 
comunicato in data 27.11.14 che non avrebbe più sottoscritto contratti di connettività con ciascun ente ma solo 
con l’Unione di Comuni,veniva approvata l’offerta economica per i servizi di accesso alla rete Lepida di cui  
sopra, dando atto che l’onere finanziario resta in capo ad ogni singolo comune e che deve essere rimborsato al 
Comune di Cento-Servizio Centrale Unica di Committenza la spesa relativa al contratto di che trattasi stipulato 

Determ. n. 358 del 14/09/2022 pag. 1/2



tra l’Unione Alto Ferrarese e Lepida spa,essendo l’Unione Alto Ferrarese unico contraente con la predetta 
società;
VISTO il rinnovo per i servizi di accesso alla Rete Lepida, FedERA, PayER, ICAR-ER, MultiplER e ConfERence 
previsti  nel  bundle  approvato  dal  Comitato  Permanente  di  Indirizzo  e  Coordinamento,  per  il  periodo 
2021/2023  già  approvati  con  deliberazione  della  Giunta  dell’Unione  A.F. nr. 12  del  19/12/2014,  con  le 
medesime modalità già condivise con la predetta deliberazione
PRESO ATTO che in data 12/04/2022 la Centrale Unica di Committenza ha provveduto al pagamento dei 
servizi in oggetto;
VISTA la  nota della  Centrale  Unica di  Committenza prot.  6399 del  28/04&2022 con cui  viene richiesto il  
rimborso della quota di spettanza del Comune di Vigarano Mainarda in relazione al contratto di che trattasi, 
pari a euro 7699,06 iva esente;
RITENUTO pertanto di rimborsare la suddetta somma di euro al Comune di Cento-Servizio Centrale Unica di  
Committenza;
VISTE le vigenti disposizioni in materia;
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente alla adozione del 
presente atto, ai sensi dell'art.147-bis del Tuel;

DETERMINA

• di  impegnare  la  somma  complessiva  di  7699,06  per  i  servizi  suddetti  resi  da  Lepida  spa, 
imputandone l’onere come segue:

missione 1
programma 11
capitolo 162
“descrizione” macroaggregato 1030219004 “spese per connettività”

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione 

del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 358 del 14/09/2022 pag. 2/2


